

255/15

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

„Rekultivace svahu Rabenov - část B“

Kód akce: A243

č. objednatele: ORS/Kr/255/2015

č. zhotovitele: SD/151061/Z3411

I. SMLUVNÍ STRANY

Palivový kombinát Ústí, státní podnik

Hrbovická 2, 403 39 Chlumeč

IČO: 000 07 536

DIČ: CZ00007536

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 433

bankovní spojení: [REDACTED]

zastoupen:

Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku

ve věcech technických: [REDACTED]

(dále jen **objednatel**)

a

REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s.

A. Dvořáka 2165, 434 01 Most

IČO: 44569769

DIČ: CZ44569769

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí n. Labem, oddíl B, vložka 221

bankovní spojení: [REDACTED]

zastoupena:

Ing. Vladimírem Bartošem, CSc., předsedou představenstva společnosti

ve věcech technických: [REDACTED]

(dále jen **zhotovitel**)

(dále společně jen **smluvní strany**)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, smlouvu o dílo výše uvedeného názvu a projevují vůli řídit se jejími ustanoveními.

II. PŘEDMĚT DÍLA

Předmětem díla podle této smlouvy je provedení zemních prací (terénních úprav), jejichž účelem je zmírnění stávajících sklonů svahů v severovýchodní části zájmového území. Po provedení terénních úprav bude na zhutněný upravený povrch v místě terénních úprav navezena zúrodnitelná zemina o mocnosti 0,5 m. Následná biologická rekultivace zahrnuje výsev travní směsi a výsadbu stromů a keřů včetně stromořadí lip srdčitých. Dále pak bude po dobu pěti (5) let probíhat následná pěstební péče o zrekultivované plochy.

Stavba bude realizována dle projektové dokumentace stavby s názvem „Rekultivace svahu Rabenov část B“, zpracované firmou AZ CONSULT, spol. s r.o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem, v květnu 2015, pod zakázkovým číslem 325/14 a na základě a v rozsahu nabídky zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky a v souladu se všemi dotčenými právními předpisy v platném znění, zejména zákony, technickými normami a předpisy vztahujícími se na předmětné práce (dále jen „dílo“).

Stručný popis prací

Části předmětu plnění:

- a) Terénní úpravy
- b) Biologická rekultivace

Ad a)

Terénní úpravy, kterými se docílí zmírnění stávajících svahů v severovýchodní části řešeného území, budou probíhat v pásu dlouhém cca 0,5 km. Je navržen různý sklon svahů a to v intervalu od 1:4 do 1:15,5. Terénní úpravy nesmí zasáhnout do prostoru zón 4d, 4e a 4g a dále nesmí zasáhnout do prostoru odvodňovacích příkopů. Je navržená vyrovnaná bilance zemin. Na zhutněný a upravený povrch bude navezena zúrodnitelná zemina o mocnosti 0,5 m, a to z deponie umístěné v Českém Újezdě. Koryto stávajícího příkopu P1, který je veden podél budoucí páteřní komunikace, bude opraveno a niveleta bude vyrovnána. Koryto bude vydmováno. Drny budou získány před provedením navrhovaných terénních úprav ze středu řešeného území.

Ad b)

Biologická rekultivace zahrnuje výsadbu keřů a stromů, osetí a následnou pěstební péči po dobu pěti (5) let. Na větší části řešeného území bude probíhat osetí a to z důvodu existence drénů, odvodnění a stabilizačních prvků.

Výsadba stromů do volného trojsponu cca 3 x 3 m (cca 1 kus na 10 m²). Trojspon má být volný připomínající přirozený porost (tj. $\pm 0,5$ m a nejednotná výška sazenic od 151 do 250 cm). Ve stromořadí budou použity sazenice lípy srdčité o výšce 150 - 250 cm. Sazenice budou různé výšky a budou sázeny ve sponu 10 m. Stromořadí podél zóny 4d bude tvořeno 28 ks, podél zóny 4e 30 ks a podél kamenného záhozu a zón 4f - 4g 32 ks. Budou použity lesnické odrostky 151 - 250 cm výšky podle normy ČSN 482115 „*Sadební materiál lesních dřevin*“

Výsadba keřů v nepravidelném trojsponu cca 0,8 x 0,8 m s tolerancí $\pm 0,2$ m (cca 18 ks na 10 m²). Výsadba má působit přirozeně, proto je zvolen spon s výraznou tolerancí (místa hustěji, místa rozvolnit). Závazný je počet kusů ve skupině a lokalizace skupiny. Bude použit sadební materiál „standardní keř opadavý“ podle normy ČSN 482115 „*Sadební materiál lesních dřevin*“ se 3 - 4 výhony, výška 40 - 60 cm.

Extenzivní zatravnění je navrženo na celkové ploše o výměře 32,50 ha. Bude použita travní směs ve složení jílek vytrvalý, kostřava červená, lipnice luční, psineček tenký, jetel plazivý a štírovník

růžkatý. Výsevek bude v množství 50 kg/ha. Travní porosty budou každoročně sekány, posečená hmota bude ponechána na ploše jako mulč a na jaře vždy vyvláčena. Tam, kde nebude možné trávu posekat dostupnou technikou, bude sečení prováděno ručně.

Péče o vysazené dřeviny:

- zálivka dřevin bude prováděna podle potřeby tak, aby nedošlo k úhynu vysazených dřevin.
- každoročně před zimou bude provedena chemická ochrana stromů nad chrániči před okusem (1kg na 100 sazenic).
- stromy budou každoročně pohnojeny tabletovým hnojivem v dávce 50 g tj. 5 tablet na sazenici.
- pravidelně bude prováděna kontrola kotvení dřevin. Případné vzniklé nedostatky budou opraveny (doplnění kůlů, převázání úvazků apod.),
- v případě částečného uschnutí (část koruny nebo hlavní větve) nebo odumření dřeviny, bude ve vhodném agrotechnickém termínu dřevina nahrazena.

Bližší vymezení předmětu plnění, přesná specifikace a celkový rozsah stavebních prací a souvisejících služeb jsou stanoveny projektovou dokumentací a soupisy stavebních prací, služeb a dodávek s výkazem výměr, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy.

Koordinace a časový průběh veškerých prací bude před jejich započatím konzultován s pověřeným zástupcem veřejného zadavatele. Před zahájením prací předloží zhotovitel harmonogram postupu prací včetně případné etapizace.

Zhotovitel se touto smlouvou o dílo zavazuje provést pro objednatele toto dílo, a to řádně a v dohodnuté lhůtě, a objednatel se zavazuje dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla.

III. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Projektovou dokumentaci zpracovanou v květnu 2015 pod názvem „Rekultivace svahu Rabenov, část B“, společností AZ CONSULT, s. r. o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem, zakázkové číslo 325/14, odpovědný projektant Ing. Martin David, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, obdržel zhotovitel v rámci zadávacího řízení v elektronické podobě.

IV. LHŮTA PRO ZAHÁJENÍ, UKONČENÍ A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA

Zahájení provádění předmětu díla: **do 5 dnů od podpisu smlouvy o dílo**

Ukončení a předání předmětu díla: **nejpozději do 10. prosince 2021**

Objednatel si vyhrazuje právo změnit (posunout) termín ukončení předmětu díla.

V. MÍSTO PLNĚNÍ

Jedná se o území, které se nachází jihovýchodně od jezera Chabařovice na svahu Rabenov v k. ú. Tuchomyšl (771368) na pozemcích p. č. 1070/1, 1070/137, 1070/134,330/1, 330/3, 1070/85, 1070/90, 1070/123

Obec: Ústí nad Labem

Kód obce: CZ0427554804

Kraj: Ústecký

VI. CENA DÍLA

1. Cena předmětu díla je stanovena na základě nabídkové ceny zhotovitele uvedené v předložené nabídce, kterou objednatel vyhodnotil v rámci vyhlášené podlimitní veřejné zakázky na stavební práce jako nejvhodnější a tuto skutečnost uvedl v „Rozhodnutí veřejného zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky“, ze dne 22. 10. 2015, č. j. 2015/14912/PKÚ/NŘZ, které nabylo právní moci dne 4. 12. 2015.

Cena celkem bez DPH

7 492 750,06 Kč

Sestavení ceny je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy o dílo (oceněný soupis prací s výkazem výměr). Jednotkové ceny uvedené v tomto oceněném soupisu prací s výkazem výměr jsou pevné do doby ukončení díla. Těmito cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu prací vzájemně odsouhlasené objednatelem a zhotovitelem do data předání díla.

Z předmětu plnění vyplývá, že cena za dílo je složena z nabídkové ceny za stavební práce a z nabídkové ceny za služby, fakturace za stavební práce bude probíhat v režimu přenesené daňové povinnosti.

Stavební práce

Cena za stavební práce bez DPH

5 064 277,86 Kč

Jedná se o plnění v režimu přenesené daňové povinnosti.

Služby

Cena za služby bez DPH

2 423 272,20 Kč

Sazba DPH

21,00%

Výše DPH

508 887,16 Kč

Cena za služby celkem včetně DPH v platné výši

2 932 159,36 Kč

V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude k ceně za službu bez DPH připočítána sazba DPH v % platná v době vystavení faktury.

2. Dohodnutá cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s řádným provedením díla.
3. Objednatel si vyhrazuje právo, v případě vládního zásahu či krácení finančních prostředků ze státního rozpočtu, dohodnout se zhotovitelem úpravu ceny uvedené v článku VI. této smlouvy o dílo a právo rozšířit nebo zúžit rozsah prováděných prací podle aktuální potřeby. V tomto případě bude mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen písemný, číslovaný dodatek k této smlouvě o dílo, podepsaný statutárními zástupci obou smluvních stran.

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

1. Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci, vyjma konečné faktury (viz ust. bodu 3 tohoto článku), vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce v objemu skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených prací a služeb, maximálně však do výše smluvní ceny dohodnuté v článku VI. Každá faktura vystavená zhotovitelem bude doložena soupisem skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolem s podpisy zástupců obou smluvních stran.

2. Faktury budou vystavovány postupně v souladu se skutečným postupem prací, a to v celé výši odpovídající skutečně provedeným a odsouhlaseným pracím. Objednatel má však právo zadržet a nezaplatit 10 % z fakturované částky až do dne konečného předání a převzetí díla, který bude uveden v zápise o úspěšném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

V případě zjištění vad díla při předání a převzetí díla se toto zádržné právo uplatňuje do doby odstranění veškerých vad díla uvedených v protokolu z přejímacího řízení. Objednatel je povinen doplatit takto zadržovanou částku ve lhůtě 15 dní následujících po dni, ve kterém jeho zádržné právo zaniklo.

Smluvní strany pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že objednatel není v prodlení se splacením příslušné zadržované částky po dobu, ve kterou oprávněně uplatňuje své zádržné právo podle tohoto bodu včetně lhůty 15 dní stanovené k doplacení zadržované částky. S výkonem zadržovacího práva tak nejsou spojeny žádné negativní důsledky spojené s prodlením (nevzniká nárok na úrok z prodlení, nepřechází nebezpečí škody na věci a další) a nelze objednatele za výkon tohoto svého práva žádným způsobem sankcionovat.

3. Konečná faktura bude vystavena do pěti dnů po převzetí dokončeného díla objednatelem. Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí díla (předávací protokol) s podpisy zástupců obou smluvních stran.
4. U stavebních prací s ohledem na § 92a a 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, budou zhotovitelem fakturovány pouze částky bez daně z přidané hodnoty (DPH). Zhotovitel na fakturu uvede, že se jedná o plnění v režimu přenesené daňové povinnosti na stavební a montážní práce zařazené dle Klasifikace produkce (CZ-CPA) Českého statistického úřadu do kódu 41 až 43.

Daň z přidané hodnoty nesmí být u stavebních prací uvedena na žádném dokladu (faktury, protokoly, popř. další doklady).

5. Faktury musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v posledním platném znění, jinak nebudou splatné, a to zejména:
 - název, adresa sídla, IČO/DIČ objednatele,
 - název, adresa sídla, IČO/DIČ zhotovitele,
 - označení faktury a její číslo,
 - bankovní spojení zhotovitele,
 - splatnost faktury v souladu se smlouvou o dílo,
 - předmět faktury, číslo smlouvy o dílo s uvedením lokality,
 - vyfakturovanou částku v Kč bez DPH a v případě fakturace prací v přenesené daňové povinnosti sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je zdanitelné plnění uskutečněno, neboť se jedná o plnění v rámci přenesené daňové povinnosti, v případě ostatních služeb a prací sazbu DPH v %, výši DPH v Kč, vyfakturovanou částku včetně DPH,
 - razítko a podpis zhotovitele,
 - v příloze soupis skutečně provedených prací za účtované období a celkem od počátku zahájení provádění předmětu díla, zjišťovací protokol (předávací protokol) s podpisy zástupců obou smluvních stran.
6. Všechny faktury musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, označení uvedené v záhlaví smlouvy. Tento kód akce (A243) být uveden současně i na soupisu skutečně provedených prací a dodávek a na zjišťovacím protokolu. Nebude-li požadované označení na těchto dokladech uvedeno, nebude faktura proplacena a bude vrácena.

7. Splatnost každé vystavené faktury se sjednává na **třicet dnů** ode dne doručení objednateli, lhůta se počítá od následujícího dne po doručení. Pokud splatnost připadne na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující pracovní den.
8. Objednatel může každou fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje a to tak, že jí odešle zhotoviteli zpět s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se staví lhůta splatnosti. Od okamžiku doručené opravené faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti.
9. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžítý závazek bude splněn dnem, kdy bude částka odepsána z účtu objednatele.
10. Pro úhradu smluvní pokuty dle článku VIII. této smlouvy o dílo platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení faktur.
11. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto zákona v průběhu realizace smlouvy, budou faktury za již realizované práce hrazeny objednatelem tak, že
 - část faktury vystavené zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena objednatelem přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona číslo 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a
 - základ daně bude uhrazen na účet zhotovitele.
12. Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví smlouvy o dílo je účtem zhotovitele zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004, Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že uvedený účet nebude účtem zhotovitele zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, budou faktury za již provedené práce hrazeny objednatelem tak, že
 - část faktury vystavené zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena objednatelem přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a
 - základ daně bude uhrazen na účet zhotovitele.

VIII. SMLUVNÍ POKUTY

1. Pokud by jedna ze smluvních stran byla v prodlení s plněním peněžního závazku vůči druhé straně, je dlužník povinen platit z nezaplacené částky věřiteli úroky z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.
2. Při každém závažném porušení povinností zhotovitele (např. porušení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů apod.), při nedodržení lhůt nebo neprovedení prací a při každém zjištěném a prokázaném porušení kvality prováděných prací činí smluvní pokuta dle závažnosti až 10 000,00 Kč.

3. Při nedodržení lhůty pro ukončení a předání předmětu díla dle článku IV. této smlouvy o dílo, činí smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení 0,2 % z ceny díla uvedené v článku VI. této smlouvy o dílo.
4. Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody.

IX. LHŮTA PRO PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ

K předání a převzetí místa plnění mezi objednatelem a zhotovitelem dojde neprodleně po zajištění všech nezbytných legislativních úkonů pro zahájení stavebních prací dle této smlouvy o dílo.

X. PODMÍNKY PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ STAVENIŠTĚ

1. O předání a převzetí staveniště bude vyhotoven objednatelem protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran, ve kterém se zejména uvede den předání a převzetí staveniště, který bude shodný se zápisem ve stavebním deníku.
2. Zhotovitel bude dodržovat „Pokyny k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany osob cizích firem a OSVČ vykonávajících nepravdělnou činnost v PKÚ, s. p.“. Tyto „Pokyny“ budou objednatelem zhotoviteli předány v rámci předání a převzetí místa plnění.

XI. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

1. Umístění zařízení staveniště v místě plnění bude provedeno zhotovitelem po dohodě s objednatelem, dle požadavků uvedených v projektové dokumentaci a v souladu s platnou legislativou. Staveniště bude dle předpisů označeno a bude zamezen přístup nepovolaných osob.
2. Energie budou zabezpečovány pomocí mobilních zařízení. V případě možnosti napojení na inženýrské sítě, všechna případná odběrová místa, určená pro staveništní odběry, budou opatřena měřicím zařízením. Podmínky užívání a úhrada odběrů budou předmětem uzavřené smlouvy s objednatelem.
3. Vybavení a zařízení staveniště si určí zhotovitel podle svých potřeb v souladu s platnou legislativou.

XII. LHŮTA PRO ODSTRANĚNÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ A JEHO VYKLIZENÍ PO PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště je stanovena na 5 pracovních dnů ode dne předání díla zhotovitelem objednateli a jeho převzetí objednatelem bez vad a nedodělků.

XIII. ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ ŘÁDNÉHO PLNĚNÍ DÍLA

1. Předmětné práce a služby budou realizovány v prostoru bývalého lomu Chabařovice a budou provedeny v souladu s požadavky objednatele, výše uvedenou projektovou dokumentací a v souladu se soupisy prací a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy o dílo.
2. Zhotovitel se zavazuje vést, podle přílohy č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, k zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, o prováděných pracích stavební deník. Do stavebního deníku je povinen zapisovat

všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, apod. Stavební deník bude v souladu s fakturovanými objemy prací a bude během pracovní doby zhotovitele na staveništi trvale přístupný všem oprávněným osobám.

3. Práce nad rámec smlouvy o dílo, které zhotovitel provede pro vlastní potřebu, nebudou objednateli fakturovány a ve stavebním deníku budou označeny jako nefakturované.
4. Veškeré stavební práce musí být prováděny pod dozorem odpovědného technika, který odpovídá za kontrolu jakosti prací odpovídajících předmětu plnění a za dodržování veškerých obecně platných norem a dalších právních předpisů a interních organizačních norem a řídicích aktů objednatele vztahujících se k předmětu plnění.
5. Postup prací bude zhotovitel před jejich zahájením konzultovat se zástupcem objednatele, který zároveň zajistí vymezení pracovního prostoru a určí místo pro dočasné umístění stavebního odpadu.
6. Zhotovitel je povinen s odpadem vzniklým v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy nakládat ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. Kovový odpad zůstává majetkem zadavatele a dodavatel jej uloží ve stanovených rozměrech na místo určené zadavatelem.
7. Zhotovitel se stává původcem odpadů se všemi povinnostmi původce ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vykazuje ho ve svém ročním hlášení o produkci a nakládání s odpady. Po ukončení stavebních prací dodavatel předloží doklady o uložení stavebního odpadu na místě příslušnou skládku. Doklady budou součástí „Zápisu o předání a převzetí dokončené stavby“.
8. Veškerá manipulace s mechanizací, stavebním materiálem a odpadem vzniklým v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy bude prováděna tak, aby se v maximální míře omezila prašnost a hluchnost a nebyla ohrožena kvalita vod a životního prostředí.
9. Zhotovitel zabezpečí místo plnění proti možnému úniku ropných látek z používané mechanizace. Místo plnění bude vybaveno sorbentem, který bude použit v případě úniku ropných látek.
10. Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování předpisů o ochraně zdraví a bezpečnosti při práci, za pořádek na pracovištích místa plnění. Zhotovitel dále odpovídá za účelné a efektivní provádění díla v požadované kvalitě a ve stanovených termínech.
11. Zhotovitel se zavazuje dodržovat obecně platné právní, hygienické, požární, bezpečnostní, ekologické předpisy, interní organizační normy a řídicí akty objednatele, které tyto oblasti upravují.
12. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

XIV. ZPŮSOB A LHŮTY PRO PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Zhotovitel splní svou povinnost řádným provedením díla podle článku II. a XIII. a to ve stanovené lhůtě. Dílo bez vad a nedodělků bude předáno zhotovitelem a převzato objednatelem nejpozději v den uvedený v článku IV. smlouvy o dílo.
2. Zhotovitel zpracuje a v rámci předání díla předloží objednateli dokumentaci skutečného provedení díla. Zhotovitel současně předá objednateli prohlášení o shodě na použité výrobky a materiály v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy vydanými k provedení tohoto zákona a to v českém jazyce, nedohodne-li se objednatel se zhotovitelem na dřívějším termínu předání prohlášení o shodě než je doba předání a převzetí díla. Nebude-li prohlášení o shodě předáno, není objednatel povinen dílo převzít.
3. Zhotovitel předá objednateli dílo formou přijímacího řízení do 5 kalendářních dnů od ukončení veškerých prací a vyhotoví protokol „Protokol o ukončení a řádném provedení díla a o jeho předání a převzetí“ podepsaným zástupci obou smluvních stran, ve kterém se zejména uvede název a technický popis díla, způsob předání a převzetí, výsledek předání a převzetí, soupis zjištěných vad a nedodělků, ujednání o opatřeních alhůtách k jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací, způsob a termín jejich zajištění. Úmysl předat hotové dílo oznámí zhotovitel objednateli minimálně 3 dny předem.
4. V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky nebrání jeho užívání, bude sepsán protokol o předání a převzetí, kde budou uvedeny všechny vady a nedodělky s termínem odstranění:
 - a) Odstranění vad a nedodělků do 15 dnů - po odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol o jejich odstranění a ihned bude vystavena faktura. Datem zdanitelného plnění bude den předání a převzetí.
 - b) Odstranění vad a nedodělků od 15 do 30 dnů - bude vystavena faktura, kde bude uplatněna pozastávka 10 % z fakturované částky a současně bude uplatněna sankce za nesplnění lhůty uvedené v článku IV. smlouvy o dílo. Po odstranění vad bude sepsán protokol o odstranění vad a nedodělků a předán příkaz k uvolnění pozastávky. Datem zdanitelného plnění uvedeným na faktuře bude den předání a převzetí.
5. V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky brání jeho užívání, nebude do doby jejich odstranění převzato a bude uplatněna sankce pro nesplnění lhůty dle článku IV. smlouvy o dílo a to až do doby, kdy bude dílo předáno. Po odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol o jejich odstranění a ihned bude vystavena faktura. Datem zdanitelného plnění bude den předání a převzetí.
6. V případě, že dílo vykáže vady během záruční doby, bude postupováno opět protokolárně a záruční doba bude vždy adekvátně prodloužena.
7. Objednatel má právo nepřevzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky brání jeho užívání.
8. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli dle článku VII. cenu za provedení díla uvedenou v článku VI. bodě 1.

XV. ZÁSADY KONTROLY ZHOTOVITELEM PROVÁDĚNÝCH PRACÍ

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla v celém průběhu činností zhotovitele v místě plnění díla z hlediska kvality díla, bezpečnosti práce, dodržování projektové dokumentace a udržování pořádku. Kontrolu provádí objednatel prostřednictvím určených zástupců.
2. Provádění díla bude objednatelem průběžně kontrolováno, a to zpravidla po určitých objektivně oddělitelných částech nebo stupních prací. Objednatel musí být k prohlídce prací písemně vyzván nejméně 3 pracovní dny předem. Nedostaví-li se k prohlídce prací, může zhotovitel pokračovat v další realizaci prací.
3. Všechny zjištěné a ohlášené nedostatky je zhotovitel povinen napravit v souladu se smlouvou o dílo. Přípomínky dotýkající se bezpečnosti osob a bezpečného provozu zařízení bude zhotovitel respektovat okamžitě.
4. Kontroly prováděné v průběhu provádění díla nezbuývají zhotovitele odpovědnosti z plnění smluvních povinností.

XVI. POČÁTEK BĚHU A DÉLKA ZÁRUČNÍ LHŮTY

Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla po dobu 60 měsíců ode dne předání a převzetí ukončeného díla bez vad a nedodělků, který bude uveden v předávacím protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků (předávacím protokolu) podepsaném zástupci obou smluvních stran.

XVII. PODMÍNKY PRO ZMĚNU SUBDODAVATELE

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele), neboť ve své nabídce podané v zadávacím řízení uvedl, že nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jiné osobě.

XVIII. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany mohou smlouvu o dílo ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, podepsaná zástupci obou smluvních stran, jinak je neplatná.
2. V případě odstoupení od smlouvy o dílo kteroukoliv smluvní stranou pro objektivní překážky při plnění ustanovení smlouvy o dílo z technických, organizačních, finančních nebo jiných příčin, je navrhovatel, kromě zdůvodnění zamýšleného odstoupení od smlouvy o dílo, povinen vyčíslit a poskytnout druhé straně k posouzení veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení včetně škod způsobených vlastním zaviněním. O odstoupení od smlouvy o dílo pořídí obě strany protokol o úhradě prokazatelných nákladů vzniklých do doby odstoupení od smlouvy o dílo, pokud se nedohodnou jinak.
3. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení cíle zhotovení díla.
4. Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k zhotovení díla. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy o dílo a neposkytne je třetí straně.
5. Zhotovitel bere na vědomí zveřejnění své identifikace a dalších parametrů smlouvy o dílo včetně dohodnuté ceny.

6. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy o dílo byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu díla, ledaže je ve smlouvě výslovně ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.
7. Zhotovitel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v souvislosti se stanovenou výší ceny díla.
8. Zhotovitel odpovídá za řádné plnění předmětu smlouvy o dílo svými zaměstnanci a za všechny škody, které při výkonu své práce jeho zaměstnanci svým zaviněním prokazatelně způsobí v místě plnění díla a je pro vznik takto způsobených škod řádně pojištěn.
9. Objednatel předá zhotoviteli veškeré své interní předpisy týkající se bezpečnosti práce požární ochrany a ekologie v dané lokalitě a zhotovitel se zavazuje tyto předpisy dodržovat.
10. Zhotovitel zajistí prokazatelně seznámení svých pracovníků s interními předpisy objednatele týkající se bezpečnosti práce v daném místě plnění díla.
11. Zhotovitel je povinen být po dobu provádění díla a trvání záruky řádně pojištěn pro případ vzniklé škody, kterou může svou podnikatelskou činností i nečinností při plnění předmětu díla způsobit objednateli, s limitem ročního pojistného plnění ve výši min. 50 % ceny díla v Kč bez DPH. Zhotovitel musí zároveň ve stejné lhůtě mít řádně pojištěná podnikatelská rizika zahrnující rozšířené pojistné krytí škody způsobené záplavou, povodní, vichřicí, sesuvem půdy, zemětřesením apod., s limitem ročního pojistného plnění ve výši 100 % ceny za služby/práce v Kč bez DPH. Pojistné smlouvy musí být udržovány v účinnosti po celou dobu provádění díla. Podkladem pro stanovení vzniklé škody bude vždy písemný zápis o projednání škodného případu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, příp. i písemné podklady vyhotovené orgány Policie České republiky. Nárok na náhradu škody musí být vždy uplatněn neprodleně, a to v písemné formě. Doklady o uvedeném pojištění tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a jsou její nedílnou součástí.
12. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které při plnění předmětu díla svým zaviněním způsobí.

XIX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou o dílo, si budou doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy o dílo, anebo uvedené v obchodním rejstříku. Pokud objednatel či zhotovitel nebudou držitelem poštovní licence na uvedených adresách zastižení, považuje se den uložení zásilky u držitele poštovní licence za den doručení, i když se objednatel či zhotovitel o uložení nedozvěděli.
2. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá smluvní strana shromáždila a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního čísla, sídla a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností zhotovitele a objednatele předmětného díla v souvislosti s touto uzavíranou smlouvou o dílo a v souvislosti s činnostmi, které následně bude objednatel a zhotovitel díla realizovat.
3. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé smluvní straně.

4. Nadpisy jednotlivých článků slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci obsahu.
5. Práva a povinnosti obou smluvních stran touto smlouvou o dílo výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.
6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou o dílo budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání. V případě nedořešení sporu bude tento řešení na úrovni statutárních zástupců. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné, nebude-li dohoda možná, je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí příslušnému soudu.
7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným soud prvního stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.
8. Tato smlouva o dílo může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou smluvních stran.
9. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této smlouvy o dílo, že textu smlouvy porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že smlouvu o dílo nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek nebo v tísní, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.
10. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu statutárními zástupci obou smluvních stran a její platnost končí splněním závazků obou smluvních stran.
11. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je:
 - Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací a služeb s výkazem výměr
 - Příloha č. 2 - Doklady o pojištění
 - Příloha č. 3 - Vzory zjišťovacích protokolů včetně vysvětlivek

V Chlumci dne

15. 12. 2015

V Mostě dne

"S. OV 2016



Ing. Tetr Lenc
ředitel

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
(objednatel)



Ing. Vladimír Bartoš, CSc.
předseda představenstva

REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s.
(zhotovitel)

Příloha č. 1

smlouvy o dílo

„Rekultivace svahu Rabenov - část B“

Kód akce: A243

č. objednatele: QRS/Kr/255/2015

č. zhotovitele: SD/151061/Z3411

**Oceněný soupis prací s výkazem výměr
(rozpočet)**

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 14_325

Stavba: Rekultivace svahu Rabenov - část B

KSO: 823 2

Místo: Ústí nad Labem

CPV: 45112000-5,77310000-6

Zadavatel:

Palivový kombinát Ústí,s.p.

Uchazeč:

REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBAMost, a.s.

Projektant:

AZ Consult spol.s.r.o.

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dalkové k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Cena bez DPH

7 492 750,06

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	2 423 272,20	508 887,16
	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

V CZK

8 001 637,22

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPLISŮ PRACÍ

Kód: 14.325

Stavba: Rekultivace svahu Rabenov - část B

Místo: Ústí nad Labem Datum: 22.09.2015

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, s.p.

Projektant:

AZ Consult spol.s.r.o.

Uchazeč: REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBAMost, a.s.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

7 492 750,06 8 001 637,22

14_325 Rekultivace svahu Rabenov - část B

7 487 550,06 7 996 437,22 STA

VON Vedlejší a ostatní náklady

5 200,00 5 200,00 STA

MCI LIST SOUPISU

Stavba:

Rekultivace svahu Rabenov - část B

KSO: 823 2
Místo: Ústí nad Labem

CC-CZ:
Datum: 22.09.2015

Zadavatel:
Palivový kombinát Ústí,s.p.

IČ: 00007536
DIČ: CZ 00007536

Uchazeč:
REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s.

IČ: 44569769
DIČ: CZ44569769

Projektant:
AZ Consult spol.s.r.o.

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dále k dispozici na www.es-cs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.

Cena bez DPH

7 487 550,06

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	2 423 272,20	21,00%	508 887,16
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

7 996 437,22

Z PRACÍ
stavba: Rekultivace
M4-01
Zadávací
Uchazeč

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekultivace svahu Rabenov - část B

Místo:

Ústí nad Labem

Datum: 22.09.2015

Zadavatel:

Palivový kombinát Ústí,s.p.

Projektant: AZConsult spol.s.r.o.

Uchazeč:

REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

7 487 550,06

HSV - Práce a dodávky HSV

5 064 277,86

1 - Zemní práce

4 754 971,86

5 - Komunikace pozemní

253 980,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

43 065,00

998 - Přesun hmot

12 261,00

Ostatní - Ostatní

2 423 272,20

101 - Pěstební péče na 5 let

2 423 272,20

4UPISpráci

Stav:

Rekultivace svahu Rabenov - část B

Máto: Ústí nad Labem
 Zadavatel: Palivový kombinát Ústí s.p.
 Uchazeč: REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s.

Datum: 22.09.2015
 Projektant: AZ Consult spol.s.r.o.

PC	Tr	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							7 487 550,06	
d HSV Práce a dodávky HSV							5 064 277,86	
D 1 Zemní práce							4 754 971,86	
1	K	111103212	Kosení ve vegetačním období divokého porostu středně hustého	ha	32,500	1 990,00	64 675,00	CSÚRS2015 01
		pp	Kosení ponecháním na místě ve vegetačním období divokého porostu středně hustého <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny nelze použít pro odstranění plazivého rostlinstva; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 111 10-34 Odstranění rákosu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na další manipulaci s pokoseným travním porostem (divokým porostem, vodním rostlinstvem), tyto práce se oceňují cenami souboru cen 185 80-31 Shrábání pokoseného porostu a organických naplavenin a spálení po zasnění. 3. Množství jednotek se určí v hektarech plochy (vodní hladiny) na níž (pod níž) má být provedeno kosení.					
2	K	112101101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm s kofeny z celkové plochy do 1000 m2	m2	2,000	25,00	50,00	CSÚRS2015 01
		pp	Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m2 <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstraní stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je určena i pro: a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je větší než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při jakémkoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přílehlym terénem. 5. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.					
		PSC						
3	K	112101101	(Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm	kus	20,000	85,00	1 700,00	CSÚRS2015 01
		pp	Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvím listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté země, vývrátů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví oddělené na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze užit v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení souvislého lesního porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č. 2. 6. Práce jsou prováděné technikou volného kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí strom s volným kruhovým prostorem a poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech směrech.					
		PSC						
		W	7*13			20,000		
4	K	131201103	Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	4 589,000	15,00	68 835,00	CSÚRS2015 01
		pp	Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3 <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčné a podélné zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro korýta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména vykopávkou pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovinanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavín, oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakémkoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopisti a na přehození výkopku na přílehlym terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.					
		PSC						
5	K	162201102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypání z hominy tř. 1 až 4	m3	4 589,000	15,00	68 835,00	CSÚRS2015 01
		pp	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z hominy tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům, toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopisti nebo na násypisti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozmnutí výkopku na násypisti; toto rozmnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 0-... Uložení sypání do násypu a 171 20-1201 Uložení sypání na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. č. 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku. i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypání nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.					
		PSC						
6	K	162301401	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm	kus	38,000	22,00	836,00	CSÚRS2015 01
		pp	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.					
		PSC						
		VV	20 "stromy"			20,000		
		VV	18 "tyčovní na"			18,000		
		VV	Součet			38,000		
7	K	162301411	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm	kus	20,000	150,00	3 000,00	CSÚRS2015 01
		pp	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.					
		PSC						
8	K	162301901	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene do 300 mm ZKD5 km	kus	60,000	4,00	240,00	CSÚRS2015 01
		pp	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm <i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.					
		PSC						
		VV	20*3 Přepočtené koeficientem množství			60,000		
9	K	162301911	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 300 mm ZKD5 km	kus	60,000	6,00	360,00	CSÚRS2015 01

Kód
15 W K 181451121
Př

Pč	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena ICZiq	Cena celkem [CZK]	Cereš soust.
	PP		Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Poplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 100 do 300 mm Poznámka k souboru cen: 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je i strom.					
	PSC		20*3 Přepočtené koeficientem množství		60,000			
10	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	7 467,500	65,00	483 387,50	CSÚRS2015 01
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo neprístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopšti nebo na násypšti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypšti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171. 0-1. Uložení sypaniny do násypů a 171.20-120. Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neuhlího výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, oceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dožuru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.					
	PSC							
	w	14935*0,5			7 467,500			
11	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	7 467,500	19,00	141 882,50	CSÚRS2015 01
	PP		Nakládání, skládání a překládání neuhlého výkopku/neuhlého sypaniny na kádaam, množství přes mu mj, z normin tr. 1 až 4 Poznámka k souboru cen: 1. Ceny -1101,-1151,-1102,-1152,-1103,-1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na lod jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodí k těžnici druhých lodí, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svise; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná-ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.					
	PSC							
	w	14935*0,5			7 467,500			
12	K	171101103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 %PS	m3	4 567,500	12,00	54 810,00	CSÚRS2015 01
	PP		Uložení sypaniny do násypů s rozproštěním sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných suzavěním povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) přes 96 do 100 %PS Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebrané z hald, pro hlínu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozproštění zbylého výkopku na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženoého výkopku, měřeno v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich rozřídění. 5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se oceňují individuálně. 6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlosti l(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsypobjektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo amice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopku, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vytvoření z výkopště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopku. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými odděleními pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrn přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, oceň se uložení sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypaním podle čl. 120 ČSN 73 3050, oceň se odstranění přesypané části cenami 122. 0-71 Odkopávky nebo prokopávky při pozemkových úpravách					
	PSC							
13	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	21,500	73,80	1 586,70	CSÚRS2015 01
	PP		Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny suložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách Poznámka k souboru cen: 1. Ceny 174 10-1 jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100 %PS, b) z hornin nesoudržných do l(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., oceň se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásypšetcho rýh se oceňuje cenami souboru cen 17420-3. Části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových trub v polích a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhrutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zaspávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zaspávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdílem objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložení vedení i s jejich obklady a podklady (toto objem se nazývá objemem horniny vylučené konstrukcí). Objem potrubí do DN 150, příp. i sáblem, se od objemu zásypu odečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu. 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neuhlího - cenami souboru cen 167 10-110. Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122. 0-1. souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odvláčet zároveň s prováděním vykopávkou, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Při zmrlném objemu zbylého výkopku se oceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodvláčí, rýžď rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhrutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č. 6, příp. zmenšeného objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.					
	PSC							
	VV	4589-4567,5			21,500			
14	K	180501112	Zpevnění ploch drnováním plošným ve svahu do 1:2	m2	1 740,000	51,20	89 088,00	CSÚRS2015 01
	PP		Zpevnění ploch zatravněním předpěstovaným travním kobercem plošným na svahu přes 1:5 do 1:2 Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu s odvozem do 20 km a s jeho složením. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) na přípravu půdy, b) dodávku drnu, c) zalití vodou, toto lze oceňovat cenami části COZ souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) uložení odpadu na skládky. 3. Schematický nářez je v příloze č. 2 Všeobecných podmínek.					
	PSC							

Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
16	435*4,0 "zadmování příkopů"		1 740,000			
K 181451121	Založení lučního trávníku výševem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	T m2	325 000,000	0,25	81 250,000	CS ÚRS 2015 01
PP	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5					
PSC	Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatrávňovací textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletilí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-42 Vypletilí a 185 80-43 Zalítí rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-1.-. Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžné schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
AI 005724700	osiva směs travní univerzální	kg	1625,000	110,00	178 750,000	CS ÚRS 2015 01
PP	osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg univerzální					
P	Poznámka k položce: travní směs - Jilek vtrvalý, kostrava červená, lipnice luční, psineček tenký, jetel plazivý, štirovník růžkatý					
w	325000*0,005 Přepočtené koeficientem množství		1 625,000			
K 181951102	Úprava pláňe v hornině tř. 1 až 4 se zhrutněním	m2	14 935,000	4,00	59 740,000	CS ÚRS 2015 01
PP	Úprava pláňe vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhrutněním					
PSC	Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřízovaných ploch (v zářezech i na násypch) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy záspuvy rýh pro podzemní vedení), dřevinné apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání pláňe z jiného důvodu. 2. Ceny netze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:5 se oceňuje cenami souboru cen 182 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souboru cen 938 90-2. Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhrutnění určuje projekt. Ceny se zhrutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhrutnění.					
K 182301137	Rozprostření omice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 500 mm	m2	14 935,000	4,00	59 740,000	CS ÚRS 2015 01
PP	Rozprostření a urovnání omice ve svahu sklonu přes 1:5 souvisle ploše přes 500 m2, u. vrstvy přes 400 až 500 mm					
PSC	Poznámka k souboru cen: 1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spočítané ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání arnice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmání omice. 3. Případné nakládání arnice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehčeného výkopku nebo spániny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky omice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spočítané, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 0-1. Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.					
K 183102313	Jamky pro výsadbu s výměnou 100 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,05 m3 ve svahu do 1:2	kus	3 950,000	25,00	98 750,000	CS ÚRS 2015 01
PP	Hlubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 100% na svahu přes 1:5 do 1:2, objemu přes 0,02 do 0,05 m3					
PSC	Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) uložení odpadu na skládku. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžné schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
w	4040-90 "jamky pro stromy"		3 950,000			
K 183102314	Jamky pro výsadbu s výměnou 100 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,125 m3 ve svahu do 1:2	kus	90,000	150,00	13 500,000	CS ÚRS 2015 01
PP	Hlubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 100% na svahu přes 1:5 do 1:2, objemu přes 0,05 do 0,125 m3					
PSC	Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) uložení odpadu na skládku. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžné schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
vv	90 "pro vzrostlejší stromy"		90,000			
K 183112313	Jamky pro výsadbu s výměnou 100 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,01 m3 ve svahu do 1:2	kus	37 874,000	5,00	189 370,000	CS ÚRS 2015 01
PP	Hlubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 100% na svahu přes 1:5 do 1:2, objemu do 0,01 m3					
PSC	Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) uložení odpadu na skládku. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžné schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
w	37874 "jamky pro keře"		37 874,000			
M 103211000	Zahradní substrát pro výsadbu VL	m3	587,490	350,00	205 621,500	CS ÚRS 2015 01
PP	rašelina substrátová zahradní substrát pro výsadbu VL					
w	37874*0,01		378,740			
w	3950*0,05		197,500			
w	90*0,125		11,250			
w	Součet		587,490			
K 183403112	Obdělání půdy oráním na hloubku do 0,2 m v rovině a svahu do 1:5	m2	650 000,000	0,35	227 500,000	CS ÚRS 2015 01
PP	Obdělání půdy oráním hl. přes 100 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5					
PSC	Poznámka k souboru cen: 1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami.					
w	2*325000		650 000,000			
K 183403151	Obdělání půdy smykováním v rovině a svahu do 1:5	m2	650 000,000	0,18	117 000,000	CS ÚRS 2015 01
PP	Obdělání půdy smykováním v rovině nebo na svahu do 1:5					
PSC	Poznámka k souboru cen: 1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami.					
vv	2*325000		650 000,000			
K 183403152	Obdělání půdy vláčením v rovině a svahu do 1:5	m2	650 000,000	0,18	117 000,000	CS ÚRS 2015 01
PP	Obdělání půdy vláčením v rovině nebo na svahu do 1:5					
PSC	Poznámka k souboru cen: 1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami.					
vv	2*325000		650 000,000			
K 183403161	Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5	m2	325 000,000	0,18	58 500,000	CS ÚRS 2015 01
PP	Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5					
PSC	Poznámka k souboru cen: 1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami.					
K 184102120	Výsadba dřeviny s bálem D do 0,1 m do jamky se zalitím ve svahu do 1:2	kus	37874,000	7,00	265 118,000	CS ÚRS 2015 01
PP	vysaova arevny s oaiem ao pream vynioouene jamky ve zalitim na svahu pres 1:5 do 1:2, pn prumeru oaiu ao lin mm					

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cena sousta. [CZK]
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
	W		37874 "keře"		37 874,000			
28	K	184102122	Výsadba dřeviny s bálem D do 0,3 m do jamky se zalitím ve svahu do 1:2	kus	3 950,000	20,00	79 000,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jamky se zalitím na svahu přes 1,5 do 1:2, při průměru bálu přes 200 do 300 mm					
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
	w		3950 "stromy"		3 950,000			
29	K	184102123	Výsadba dřeviny s bálem D do 0,4 m do jamky se zalitím ve svahu do 1:2	kus	90,000	84,00	7 560,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jamky se zalitím na svahu přes 1,5 do 1:2, při průměru bálu přes 300 do 400 mm					
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
	VV		90 "vzrostlejší stromy"		90,000			
30	M	026504850	Jeřáb ptáci (Sorbus aucuparia) 120 - 150 cm, ZB	kus	32,000	50,00	1 600,00	
31	M	026504440	Habr obecný /Carpinus betulus/ 150 - 200 cm, ZB	kus	97,000	85,00	8 245,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		dřeviny okrasné listnaté Habr obecný /Carpinus betulus/ 150 - 200 cm ZB					
32	M	026504020	Javor mléč /Acer platanoides/ 150 - 200 cm, PK	kus	97,000	50,00	4 850,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		dřeviny okrasné listnaté Javor mléč /Acer platanoides/ 150 - 200 cm PK					
33	M	026505151	Lípa srdčitá (Tilia cordata) 250cm	kus	90,000	460,00	41 400,00	
34	M	026504120	Olše lepkavá /Alnus glutinosa/ 150 - 200 cm, PK	kus	1 829,000	40,00	73 160,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		dřeviny okrasné listnaté Olše lepkavá /Alnus glutinosa/ 150 - 200 cm PK					
35	M	026504121	Olše šedá /Alnus incana/ 150 - 200 cm, PK	kus	1 863,000	50,00	93 150,00	
36	M	026505001	Třešň ptáci /Prunus avium/ 150 - 200 cm,	kus	32,000	40,00	1 280,00	
37	M	P.C.001	Břísten evropský (Euonymus europaeus)	kus	3 160,000	18,00	56 880,00	
38	M	P.C.002	Kalina obecná (Viburnum opulus)	kus	3 160,000	18,00	56 880,00	
39	M	P.C.003	Líska obecná (Corylus avellana)	kus	11 645,000	20,00	232 900,00	
40	M	P.C.004	Řešetlák počistivý (Rhamnus cathartica)	kus	14 266,000	20,00	285 320,00	
41	M	P.C.005	Vřba košíkářská (Salix viminalis)	kus	995,000	15,00	14 925,00	
42	M	P.C.006	Vřba nachová (Salix purpurea)	kus	744,000	20,00	14 880,00	
43	M	P.C.007	Vřba popelová (Salix cinerea)	kus	744,000	20,00	14 880,00	
44	M	P.C.008	Zimoléz pýřitý (Lonicera xylosteum)	kus	3 160,000	20,00	63 200,00	
45	K	184215113	Ukotvení kmene dřevin jedním kůlem D do 0,1 m délky do 3 m	kus	3 950,000	25,00	98 750,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Ukotvení dřeviny kůlem jedním kůlem, délky přes 1 do 3 m					
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzeptění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm.					
46	K	184215133	Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m	kus	90,000	50,00	4 500,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m					
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách jsou započteny i náklady na odírání proti poškození kmene v místě vzeptění. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm.					
47	M	052172101	tyč odkorněná délka 300 cm, tloušťka 10 cm	kus	4 220,000	65,00	274 300,00	
	VV		90*3*39501		4 220,000			
48	K	184801122	Ošetřování vysazených dřevin solitérních ve svahu do 1:2	kus	4 040,000	5,50	22 220,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Ošetření vysazených dřevin solitérních na svahu přes 1:5 do 1:2					
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletl, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km a s jeho složením. 2. Ceny jsou určeny pouze pro jednorázové ošetření. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zalití rostlin; zalití se oceňuje cenami částí C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, b) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami částí A02 souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury, c) hnojení; tyto práce se oceňují cenami částí A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiv nebo 185 80-21 Hnojení, d) rez; tyto práce se oceňují cenami částí C02 souboru cen 184 80-61 Řez stromů nebo keřů. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
49	K	184801132	Ošetřování vysazených dřevin ve skupinách ve svahu do 1:2	m2	37 874,000	5,50	208 307,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Ošetření vysazených dřevin ve skupinách na svahu přes 1:5 do 1:2					
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletl, odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km a s jeho složením. 2. Ceny jsou určeny pouze pro jednorázové ošetření. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zalití rostlin; zalití se oceňuje cenami částí C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, b) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami částí A02 souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury, c) hnojení; tyto práce se oceňují cenami částí A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiv nebo 185 80-21 Hnojení, d) rez; tyto práce se oceňují cenami částí C02 souboru cen 184 80-61 Řez stromů nebo keřů. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
50	K	184813000R	Zatření ponechávaných pařezů schváleným herbicidem	kus	38,000	15,00	570,00	
	VV		20*18		38,000			
51	K	184813121	Ochrana dřevin před okusem mechanicky pletivem v rovině a svahu do 1:5	kus	4 040,000	50,00	202 000,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5; pletivem, výšky do 2 m					

Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
ESC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšcepletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným stromům na vzdálenost do 50 m. 2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: a) sazenice listnaté - náter celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslezu. 3. V ceně -3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
52 K	184813125 Příplatek k ochraně dřevin před okusem mechanicky pletivem ve svahu do 1:2	kus	4 040,000	1,50	6 060,00	CSÚRS2015 01
PP	Ochrana dřevin před okusem zevně mechanicky Příplatek k ceně za mechanickou ochranu ve svahu přes 1:5 do 1:2					
PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšcepletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným stromům na vzdálenost do 50 m. 2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: a) sazenice listnaté - náter celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslezu. 3. V ceně -3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
53 K	184813134 Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a svahu do 1:5	100 kus	40,400	80,00	3 232,00	CSÚRS2015 01
PP	Ochrana dřevin před okusem zevně chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm					
PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšcepletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným stromům na vzdálenost do 50 m. 2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: a) sazenice listnaté - náter celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslezu. 3. V ceně -3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
54 K	184813136 Ochrana dřevin přes 70 cm před okusem chemickým postřikem v rovině a svahu do 1:5	100 kus	378,740	80,00	30 299,20	CSÚRS2015 01
PP	Ochrana dřevin před okusem zevně chemicky postřikem, výšky přes 70 cm					
PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšcepletiva a donesení připravených dílů pletiva k vybraným stromům na vzdálenost do 50 m. 2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí: a) sazenice listnaté - náter celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem, b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního přeslezu. 3. V ceně -3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 jedinců na hektar (spon 5 x 5 m). 4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa. 5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
55 M	252340011 přípravek proti okusu (např. Morsuvin) vč. dovozu	kg	419,140	42,00	17 603,88	
PP	přípravek proti okusu (např. Morsuvin) vč. dovozu					
w	40,40+378,74		419,140			
56 \ K	185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2	m3	540,340	180,00	97 261,20	CSÚRS2015 01
PP	Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2					
w	161,6 "stromy 40L/kus"		161,600			
w	378,74 "keře 10L/kus"		378,740			
w	Součet		540,340			
57 K	185851121 Dovoz vody pro závluku rostlin za vzdálenost do 1000 m	m3	540,340	125,00	67 542,50	CSÚRS2015 01
PP	Dovoz vody pro závluku rostlin na vzdálenost do 1000 m					
PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 40*4040/ 1000+10*37874/1000		540,340			
58 K	185851129 Příplatek k dovozu vody pro závluku rostlin do 1000 m ZKD1000 m	m3	2 161,360	8,00	17 290,88	CSÚRS2015 01
PP	Dovoz vody pro závluku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započtených 1000 m					
PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně. 540,34*4 "Přepočtené koeficientem množství"		2 161,360			
59 K	997013R01 Skládkovné - stromy, pařezy, větve	t	2,000	900,00	1 800,00	
PP	Skládkovné - stromy, pařezy, větve					
D 5	Komunikace pozemní				253 980,00	
60 K	564861111 Podklad ze šterkordité ŠDT 200 mm	m2	2 490,000	102,00	253 980,00	CSÚRS2015 01
PP	Podklad ze šterkordité ŠDs rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm					
vv	2490 "30%celkové plochy - oprava hospodářnice"		2 490,000			
D 9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				43 065,00	
61 K	938902113 Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosů do 0,5 m3/m	m	435,000	99,00	43 065,00	CSÚRS2015 01
PP	Profilace a čištění příkopu komunikací při kopovém rypadlem nezpěvněných nebo zpěvněných objemu nánosů přes 0,30 do 0,50 m3/m					
PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny nelze použít pro čištění příkopů zakrytých; toto čištění se oceňuje individuálně. 2. Pro volbu ceny se objem nánosů na 1 m délky příkopu určí jako podíl celkového množství nánosů všech příkopů objektu a jejich celkové délky. 435 "prohrábnutí příkopu"		435,000			
D 998	Přesun hmot				12 261,00	
62 K	998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinařské úpravy vodorovně do 5000 m	t	204,350	60,00	12 261,00	CSÚRS2015 01
PP	Přesun hmot pro sadovnické a krajinařské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m					
D	Ostatní				2 423 272,20	
D 101	Pěstební péče na 5 let				2 423 272,20	
63 K	111151331R Pokosení travního lučního plochy přes 10000 m2 v rovině a svahu do 1:5	m2	#####	0,20	227 500,00	
vv	325000*0,7*5 "1x za rok"		#####			
64 K	460030015 Odstranění travnatého porostu, kosení a shrabávání trávy	m2	487 500,000	1,20	585 000,00	CSÚRS2015 01
PP	Popravné terénní práce odstranění travnatého porostu kosení a shrabávání trávy					
PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách -0001 až -0007 nejsou zahrnuty náklady na odstranění kamenů, kořenů a ostatních nevhodných příměsí, tyto práce se oceňují individuálně. 2. U cen 0021 až -0025 se u středně hustého porostu uvažuje hustota do 3 ks/m2, u hustého porostu přes 3 ks/m2. 3. U ceny 0092 se počítá první vytržený obrubník trojnásobnou délkou. 325000*0,3*5 "ruční sekání každý rok 30% celk. plochy"		487 500,000			
65 K	184801122 Ošetřování vysazených dřevin soliterních ve svahu do 1:2	kus	24 240,000	5,50	133 320,00	CSÚRS2015 01
PP	Ošetření vysazených dřevin soliterních na svahu přes 1:5 do 1:2					

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZKL	Cena celkem [CZK]	Cen of. soustav;
			<i>Poznámka k souboru cen:</i> i. V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletl, odstranění poškozených částí dřeviny s přírodním složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km a s jeho složením. 2. Ceny jsou určeny pouze pro jednorázové ošetření. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zalití rostlin; zalití se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou, b) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založení kultury, c) hnojení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiv nebo 185 80-21 Hnojení, d) rez; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 184 80-61 Rez stromů nebo keřů. 4. V cenách sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžné schůdné, bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
		VV	4040*2 "1.rok"		8	080,000		
		vv	4040*4 "2.-5. rok"		16	160,000		
		w	Součet		24	240,000		
66	K	185804311	Zaliti rostlin vodou plocha do 20 m2	!	m3	2 701,700	180,00	486 306,00 CS ÚRS 2015 01
		PP	Zaliti rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2					
		w	540,34*5 "1 x za rok"		2	701,700		
67	K	185851121	Dovoz vody pro závluku rostlin na vzdálenost do 1000 m	!	m3	2701,700	125,00	337 712,50 CS ÚRS 2015 01
		PP	Dovoz vody pro závluku rostlin na vzdálenost do 1000 m					
		PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.					
		w	540,34*5 "v době pnsuskú"		2	701,700		
68	K	185851129	Příplatek k dovozu vody pro závluku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m	!	m3	10 806,800	8,00	86 454,40 CS ÚRS 2015 01
		PP	Dovoz vody pro závluku rostlin Poplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m					
		PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují individuálně.					
		w	540,34*4*5		10	806,800		
69	I	184816111	Hnojení sazenic průmyslovými hnojivý do 0,25 kg k jedné sazenici	!	kus	4 040,000	2,50	10 100,00 CS ÚRS 2015 01
		PP	Hnojení sazenic průmyslovými hnojivý v množství do 0,25 kg k jedné sazenici					
		PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s dopravou hnojivá ze vzdálenosti do 200 m, pro jakoukoliv velikost jamky 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání hnojivá; hnojivá se oceňují ve specifikaci. Zřetelně lze stanovit ve vvisí 5%.					
		w	4040		4	040,000		
70	M	251911551	hnojivá tabletové (např. Silvamix) vč. dopravy	!	ks	202,000	75,00	15 150,00
		PP	hnojivo tabletové (např. Silvamix) vč. dopravy					
		vv	50*4040/1000			202,000		
71	K	184102122	Výsadba dřeviny s bálém D do 0,3 m do jamky se zalitím ve svahu do 1:2	!	kus	1 414,000	20,00	28 280,00 CS ÚRS 2015 01
		PP	Výsadba dřeviny s bálém do předem vyhloubené jamky se zalitím na svahu přes 1:5 do 1:2, při průměru bálu přes 200 do 300mm					
		PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžné schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
		w	4040*0,2 "1. rok"			808,000		
		vv	4040*0,1 "2. rok"			404,000		
		w	4040*0,05 "3. rok"			202,000		
		vv	Součet			1 414,000		
72	K	184102120	Výsadba dřeviny s bálém D do 0,1 m do jamky se zalitím ve svahu do 1:2	!	kus	13 255,900	9,00	119 303,10 CS ÚRS 2015 01
		PP	vysazované dřeviny s bálém do předem vyhloubené jamky se zalitím na svahu přes 1:2, při průměru bálu do 100mm					
		PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžné schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.					
		vv	37874*0,2 "1. rok"			7 574,800		
		vv	37874*0,1 "2. rok"			3 787,400		
		vv	37874*0,05 "3. rok"			1 893,700		
		vv	Součet			13 255,900		
73	M	026504441	Náhradní výsadba stromu při úhynu dle skutečnosti	!	kus	1 414,000	110,00	155 540,00
		w	4040*0,2 "1. rok"			808,000		
		vv	4040*0,1 "2. rok"			404,000		
		w	4040*0,05 "3. rok"			202,000		
		vv	Součet			1 414,000		
74	M	026504442	Náhradní výsadba keřů při úhynu dle skutečnosti	!	kus	13 255,900	18,00	238 606,20
		VV	37874*0,2 "1. rok"			7 574,800		
		vv	37874*0,1 "2. rok"			3 787,400		
		vv	37874*0,05 "3. rok"			1 893,700		
		vv	Součet			13 255,900		

KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:

Rekultivace svahu Rabenov - část B

Objekt:

VON - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:

823 2

Místo:

Ústí nad Labem

Zadavatel:

Palivový kombinát Ústí,s.p.

Uchazeč:

REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s.

Projektant:

AZ Consult spol.s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

22.09.2015

Datum:

IČ: 00007536

DIČ: CZ 00007536

IČ: 44569769

DIČ: CZ44569769

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

5 200,00

DPH základní
snížená

Základ daně
0,00
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
0,00
0,00

Cena s DPH

v CZK

5 200,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Rekultivace svahu Rabenov - část B

Objekt: **VON - Vedlejší a ostatní náklady**

Místo: Ústí nad Labem

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, s.p.
Uchazeč: REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s.

Datum: 22.09.2015

Projektant: AZ Consult spol.s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

5 200,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

5 200,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

5 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště

200,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Rekultivace svahu Rabenov - část B

Objekt: **VON - Vedlejší a ostatní náklady**

Místo: Ústí nad Labem

Objekt: 09.2013

Základní vztah: Paliivový kombinát Ústí, s.p.
 Účel: REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s.

Projektant: AZ Consult spol. s r.o.

PC Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
Náklady soupisu celkem							5 200,00	
d	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				5 200,00		
d	VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce				5 000,00		
1	K 012002000	Geodetické práce	i soubor	1,000?	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2015 01	
PP		Hlavní tituly průvodních činností a nákladů průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce						
d	VRN3	Zařízení staveniště				200,00		
2	K 030001000	Zařízení staveniště	■ soubor	0,020	10000,00:	200,00	iCS ÚRS 2015 01	
PP		Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště						

Příloha č. 2

smlouvy o dílo

„Rekultivace svahu Rabenov - část B“

Kód akce: A243

č. objednatele: QRS/Kr/255/2015

č. zhotovitele: SD/151061/Z3411

Doklady o pojištění
(kopie)

Česká pojišťovna a.s.

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČ 45272956,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

kterou zastupuje

Bc. Lukáš Tassler, DiS., obchodní specialista

(dále jen "pojišťovna")

a

REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s.

Antonína Dvořáka 2165, 434 01 Most 1, Česká Republika

IČ 44569769,

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 221,

kterou zastupuje

předseda představenstva Ing. Vladimír Bartoš, CSc.

(dále jen "pojistník")

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 56601299-19

o pojištění odpovědnosti za škodu

Tato pojistná smlouvaje ve správě České pojišťovny a.s., region severní Čechy, Felberova 8, 460 95 Liberec.

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím makléřské společnosti MPS - makléřská pojišťovací společnost, s.r.o., Děčínská 10, 470 01 Česká Lípa - Dolní Libchava, IČ 25046390. Pojištěný bude uplatňovat veškeré nároky na plnění z pojištění prostřednictvím této společnosti.

Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 4. 8. 2015 ke změně pojistné smlouvy. Tímto se nahrazuje její předchozí verze.

TC89972005013

0220379346462A

Pojištění odpovědnosti za škodu

1. Úvodní ustanovení

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 (dále jen "VPPOS") a Doplnkovými pojistnými podmínkami pro pojištění obecné odpovědnosti za škodu podnikatele a průmyslu DPPP 2005 (dále jen "DPPP"), které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Pojistník tímto prohláší, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

1.2. Pojištěný

Pojištěným z této smlouvy je pojistník.

2. Pojištěný předmět činnosti

2.1. Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi vykonávanými na základě:

výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 221, jehož ověřený výstup vydal dne 18.6.2009 notář Mgr. Ludmila Polívková v Mostě,

výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 221, jehož ověřený výstup vydala dne 10.6.2010 Česká pošta, s.p. v Mostě,

výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 221, pořízený z internetu dne 21.7.2014,

výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 221, pořízený z internetu dne 8.7.2015

2.2. Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitostí v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění.

3. Rozsah pojištění, pojištěná nebezpečí

3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPP (pojištění v základním rozsahu).

3.2. Parametry pojištění v základním rozsahu:

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem plnění	60 000 000,- Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem	Česká republika
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí	5 000,- Kč

Pro případ odpovědnosti za škodu ve smyslu ustan. §267 zákoníku práce se sjednává spoluúčast ve výši 1.000,-Kč

Pojištěný se podílí na plnění z každé škodné události spoluúčastí, která je sjednána pro pojistné nebezpečí, z něhož je plněno. Je-li v rámci jedné škodné události plněno z více pojistných nebezpečí, podílí se pojištěný na plnění ze škodné události nejvyšší sjednanou spoluúčastí.

3.3. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

3.3.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohřšováním věci (čisté finanční škody)

Odchylně od čl. 2 bodu 1 DPPP se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo pohřšováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.

Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody (škodné události) došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.

Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a na odpovědnost za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry.

Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši

100 000,- Kč
Česká republika
5 000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

3.3.2. Doložka V71 Pojištění odpovědností za škodu způsobenou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, erozí a v důsledku poddolování

Odchylně od čl. 3 bodu 1 písm. a) DPPP se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, erozí a v důsledku poddolování.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se subiiitem plnění ve výši 10 000 000,- Kč

Tento sublimit plnění platí pro škody zapříčiněné po 20.02.2013. Pro škody zapříčiněné před 21.02.2013 platí sublimit plnění 1.000 000,- Kč.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč

3.3.3. Doložka V73 Pojištění odpovědnosti za škodu na věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku
Odchylně od čl. 3 bodu 1 písm. b) DPPP se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé pohřšováním věcí. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu z přepravních smluv.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se subiiitem plnění ve výši 500 000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 500,- Kč

3.3.4. Doložka V76a Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu před nabytím účinnosti pojistné smlouvy (nepravá retroaktivita)

Na základě čl. 2 bodu 3 DPPP se ujednává, že pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost za škodu způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu v době od 4. 8. 2005 do 3. 8. 2015.

Ke škodné události však i v tomto případě musí dojít v souladu s čl. 2 bodem 1 DPPP v době trvání pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se subiiitem plnění ve výši 60 000 000,- Kč

Tento sublimit plnění platí pro škody způsobené výrobkem uvedeným do oběhu po 03.08.2008.

Pro škody způsobené výrobkem uvedeným do oběhu v období od 05.08.1999 do 31.12.2000 platí sublimit plnění 5 000 000,- Kč.

Pro škody způsobené výrobkem uvedeným do oběhu v období od 01.01.2001 do 13.05.2003 platí sublimit plnění 10 000 000,- Kč.

Pro škody způsobené výrobkem uvedeným do oběhu v období od 14.05.2003 do 03.08.2004 platí sublimit plnění 22 000 000,- Kč.

Pro škody způsobené výrobkem uvedeným do oběhu v období od 04.08.2004 do 30.11.2006 platí sublimit plnění 31 000 000,- Kč.

Pro škody způsobené výrobkem uvedeným do oběhu v období od 01.12.2006 do 03.08.2008 platí sublimit plnění 45 000 000,- Kč.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč

3.3.5. Doložka V79 Pojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou následkem pracovního úrazu nebo nemoci z povolání

Odchylně od VPPOS a DPPP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného. Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se náklady na zdravotní péči vážou, se vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se subiiitem plnění ve výši 5 000 000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč

3.3.6. Doložka V95 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla

Odchylně od ustanovení čl. 6 bodu 1 písm. b) VPPOS se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodě nebo soutěži.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění v základním rozsahu.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se subiiitem plnění ve výši 500 000,- Kč

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

Česká republika
5 000,- Kč

3.4. Platnost výpisu z obchodního rejstříku ze dne 18.6.2009 končí dne 3.8.2010. Od 4.8.2010 ho nahrazuje nový výpis z obchodního rejstříku ze dne 10.6.2010.

Platnost výpisu z obchodního rejstříku ze dne 10.6.2010 končí dne 3.8.2014. Od 4.8.2014 ho nahrazuje nový výpis z obchodního rejstříku ze dne 21.7.2014.

Platnost výpisu z obchodního rejstříku ze dne 21.07.2014 končí dne 7.7.2015. Od 8.7.2015 ho nahrazuje nový výpis z obchodního rejstříku ze dne 8.7.2015.

3.5. Odchylně od článku 10 bodu 1 VPPOS se ujednává, že zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30 % limitu nebo sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkají.

4. Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí

4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů pojištěného, které jsou předmětem daně z příjmu. Sazba pojistného činí 0,581672 %. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loňském roce, resp. které předpokládá, činí 70 316 000,- Kč. Zúčtování pojistného se neprovádí.

Pojistné pro pojištění v základním rozsahu na další pojistný rok bude stanoveno na základě aktuální výše příjmů pojištěného. Za tímto účelem je pojištěný povinen zaslat pojišťovně nejpozději 2 měsíce před koncem pojistného roku aktuální údaje.

4.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

položka Č.	pojistná nebezpečí	pojistné v Kč*
1	Pojištění odpovědnosti za škodu v základním rozsahu	40 899,-
2	doložka V70	600,-
3	doložka V71	34 580,-
4	doložka V73	3 570,-
5	doložka V76a	0,-
6	doložka V79 -	1,-
7	doložka V95	2 330,-

* jedná se o roční pojistné

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí 81 980,- Kč.

5. Pojistná doba a doba trvání pojistné smlouvy

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 4. 8. 2015. Ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů, v platném znění, se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna ne sdělí druhému účastníku smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. Datum obnovy je stanoven na 4. 8. každého roku. Pro účely tohoto pojištění je posledním dnem pojistného roku den v roce, který předchází dni v následujícím kalendářním roce, který se dnem a měsícem shoduje s prvním dnem pojistného roku.

6. Pojistné celkem a jeho splatnost

6.1. Přehled pojistného k datu 4. 8. 2015 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Pořadové číslo	název pojištění	1roční pojistné v Kč
1	Pojištění odpovědnosti za škodu	81 980,-
Celkem v Kč		81 980,-
Celkové pojistné za pojistnou smlouvu zaokrouhlené a upravené na dělitelnost počtem splátek		81 980,-

6.2. Ujednává se, že pojistné bude uhrazeno v termínech a částkách uvedených v rekapitulaci, která je nedílnou součástí této smlouvy, na účet pojišťovny č. 246246/5500, variabilní symbol 5660129919, konstantní symbol 3558.

6.3. Odchylně od článku 13 VPPOS se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojišťovně celé pojistné za pojistný rok.

7. Závěrečná ustanovení

Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Číslo pojistné smlouvy: 56601299-19
Stav k datu 4. 8. 2015

Kód produktu: DS

Článek 14 pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 se ruší a nahrazuje novým zněním:
Řešení sporů

Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými soudy.

Pojišťovna má právo při změně pojištění upravit pojistné podle sazeb platných k datu provedení změny. Změnou pojištění se pro účely této smlouvy rozumí změna v rozsahu pojištění, tj. zejména změna pojištěného předmětu činnosti, připojištění dalšího rizika, změna limitu plnění, spoluúčasti či územního rozsahu.

Pojistník prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté informace týkající se této pojistné smlouvy jsou úplné a pravdivé, a zavazuje se oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu všechny jejich změny.
Pojistník současně potvrzuje, že převzal příslušné pojistné podmínky.

8. Přílohy

Výpis z obchodního rejstříku ze dne 8.7.2015

v MOJSTĚ v Č. Budějovice

dne 16. 07. 2015 dne 9. 7. 2015

Podpis (a razítko) pojistníka

Podpis (a razítko) pojišťovny

Příloha č. 3

smlouvy o dílo

„Rekultivace svahu Rabenov - část B“

Kód akce: A243

č. objednatele: ORS/Kr/255/2015

č. zhotovitele: SD/151061/Z3411

Vzory zjišťovacích protokolů včetně vysvětlivek

Vysvětlivky ke zjišťovacímu protokolu na provedené stavební práce

Finanční objem v příslušném roce: 1 500 000,- Kč
Celkem od zahájení stavby do konce předchozího měsíce příslušného roku

Jedná se o celkový předpokládaný finanční objem stavebních prací, které budou realizovány v příslušném roce dle smlouvy o dílo (například pro rok 2014).

Jedná se o celkový finanční objem stavebních prací od zahájení (např. květen 2013) do konce předchozího měsíce před aktuálním měsícem pro fakturaci (např. fakturace je za měsíc červenec 2014, celková částka bude za období květen 2013 až červen 2014).

Ve sledovaném měsíci příslušného roku
Od zahájení v příslušném roce do konce sledovaného měsíce
Celková prostavěnost od zahájení stavby
Zbývá k dokončení celé stavby

Celková finanční částka k fakturaci za realizované stavební práce ve sledovaném měsíci v příslušném roce (např. červenec 2014).

Celková finanční částka za provedené stavební práce za celé kontrolované období v kalendářním roce.

Celkový finanční objem za realizaci stavby od zahájení (např. květen 2013) do posledního fakturovaného měsíce (např. červenec 2014).

Rozdíl celkové finanční částky dle smlouvy o dílo a celkové finanční částky za již provedené stavební práce.

VZOR NA STAVEBNÍ PRÁCE

Zjišťovací protokol na provedené stavební práce

č. X

Sledované období : XXXXX Příslušný rok : 2014 Počet příloh : X

Zhotovitel : IČo XXXXX DIČ XXXXX

Název a sídlo : XXXXXXXXXXXXX

Objednatel : IČO 00007536 DIČ CZ00007536

Název a sídlo : Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Hrbovická 2
403 39 Chlumec

Smlouva o dílo: XXXXXXXX

Smlouva zhotovitele: XXXXXXXX

Název stavby: XXXXXXXX

Místo stavby : Chabařovice Číslo zakázky : XXX

Celková cena díla v Kč bez DPH: XXXXXXXX

Kód akce: XXX

Odsouhlasené údaje

Finanční objem v příslušném roce : XXXXXXX,- Kč	Celkem od zahájení stavby do kance předchozího měsíce příslušného roku	Ve sledovaném měsíci příslušného roku	Od zahájení v příslušném roce do konce sledovaného měsíce	Celková prostávenost od zahájení stavby	Zbývá k dokončení celé stavby
Stavební práce-dokončené					
Celkem k úhradě					

Na základě tohoto zjišťovacího protokolu zhotovitel předává a objednatel přebírá objemy prací dle smlouvy o dílo, uzavřené v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Příslušná ustanovení smlouvy o dílo, o závěrečném předání a převzetí díla, odpovědnosti za vady a přechodu vlastnictví ke zhotovenému dílu, tím zůstávají nedotčena.

Za zhotovitele :XXXXXXXXX

Podpis :

Za objednatele: XXXXXX

Podpis :

Dne XXXXX

Vysvětlivky ke zjišťovacímu protokolu na realizované služby/práce dle předmětu plnění

**Celková cena za dílo
bez DPH:**

Finanční objem v příslušném roce: XXXXXXXX,- Kč	Jedná se o celkový předpokládaný finanční objem služeb/prací, který bude realizován v příslušném roce dle smlouvy o dílo.
Celkem od zahájení prací do konce předchozího měsíce příslušného roku	Jedná se o celkový finanční objem realizovaných služeb/prací od zahájení do konce předchozího měsíce před aktuálním měsícem pro fakturaci.
Ve sledovaném měsíci příslušného roku	Celková finanční částka k fakturaci za realizované služby/práce ve sledovaném měsíci v příslušném roce.
Od zahájení v příslušném roce do konce sledovaného měsíce	Celková finanční částka za realizované služby/práce za celé kontrolované období v kalendářním roce.
Celkový finanční objem od zahájení služeb/prací	Celkový finanční objem za realizované služby/práce od zahájení do posledního fakturovaného měsíce.
Zbývá k dokončení celého díla	Rozdíl celkové částky za již realizované služby/práce a celkové částky dle smlouvy o dílo.

VZOR ZJIŠŤOVACÍHO PROTOKOLU NA POSKYTNUTÉ SLUŽBY/PRÁCE DLE PŘEDNĚTU PLNĚNÍ

Zjišťovací protokol na poskytnuté služby/práce dle předmětu plnění

č. X

Sledované období: **XXXXX** Příslušný rok: **XXXX** Počet příloh: **X**

Zhotovitel: IČO: **XXXXX** DIČ: **XXXXX**

Název a sídlo: **XXXXXXXXXX**

Objednatel: IČO: 00007536 DIČ: CZ00007536

Název a sídlo: Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Hrbovická 2
403 39 CHLUMEC

Číslo smlouvy o dílo
objednatele: **XXXXXXXXX**

Číslo smlouvy o dílo
zhotovitele: **XXXXXXXXX**

Název akce: **XXXXXXXXX**

Místo plnění: **XXXXXXXXXX** Číslo zakázky: **XXX**

Celková cena za dílo bez DPH: **XXXXXX,- Kč**

Kód akce: **XXXX**

Odsouhlasené údaje

Finanční objem v příslušném roce: XXXXXXX,- Kč	Celkem od zahájení služeb/prací do konce předchozího měsíce příslušného roku	Ve sledovaném měsíci příslušného roku	Od zahájení v příslušném roce do konce sledovaného měsíce	Celkový finanční objem od zahájení služeb/prací	Zbývá k dokončení celého díla
Služby/Práce - dokončené					
DPH 21%					
Celkem k úhradě					

Na základě tohoto zjišťovacího protokolu zhotovitel předává a objednatel přebírá objemy služeb/prací dle smlouvy o dílo vyhotovené v souladu s občanským zákoníkem.

Za zhotovitele: **XXXXXXXXXX**

Podpis :

Za objednatele: **XXXXXXXXXX**

Podpis :

Dne: **XXXXX**